3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ города Курска
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25           февраля            19                                                                                                  367
«30»  декабря   2019г.
   г. Курск                                                   № 2734
О внесении изменений  и дополнений

в постановление Администрации
города Курска от 15.10.2018 № 2389

        В целях уточнения объемов финансирования, мероприятий, целевых показателей муниципальной программы «Организация  предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе Курске на 2019-2024 годы», утверждённой постановлением Администрации города Курска   от 15.10.2018 № 2389            (в ред. от 28.06.2019 № 1185), руководствуясь постановлением   Администрации  города  Курска   от 17.09.2013 № 3202 (в ред. от 30.01.2019 №132) «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании      и реализации муниципальных программ города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Организация  предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе Курске на 2019-2024 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации города Курска от 15.10.2018 № 2389 (в  ред. от 28.06.2019 № 1185) следующие изменения:
1.1. изложить паспорт программы «Организация  предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе Курске на 2019-2024 годы» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. в разделе 4 «Финансовое обеспечение программы»                      абзац 3 изложить  в следующей редакции:
«Общий объем финансирования, необходимый для реализации программных мероприятий за весь период реализации программы, составит      4 307 667,6 тыс. руб. по всем источникам финансирования, в том числе:
бюджет города Курска  4 086 154,8 тыс. руб.;
областной бюджет  221 512,8 тыс. руб.»;
в разделе 6 «Ожидаемые результаты реализации программы»:
в абзац 4 число «240» заменить числом «246»;
после абзаца 5 добавить абзац следующего содержания «улучшить транспортную безопасность и внешний вид 2 505 610,8 м2 автомобильных дорог общего пользования местного значения в результате проведения мероприятий по их содержанию»;
в абзаце 7 число «1» заменить числом «2», слова «малый проект» заменить словами «малых проектов»;
в абзаце 8 число «60» заменить числом «68»;
в абзаце 10 число «60» заменить числом «52», слово «домов» заменить словом «дома»;
1.3. Приложение 1 к Программе «Организация  предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе Курске  на 2019-2024 годы»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 к Программе «Организация  предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе Курске  на 2019-2024 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.5.  Приложение 3 к Программе «Организация  предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе Курске на 2019-2024 годы»  изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
         2. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска                               (Рукин А.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления                    на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на первого заместителя главы Администрации города Курска                        Цыбина Н.А.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Курска                                                                      В.Н. Карамышев

               ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                к постановлению

                      Администрации города Курска

                   от «30» декабря 2019 года

                   № 2734

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Организация предоставления населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе Курске на 2019-2024 годы»

	Заказчик программы
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска

	Основные разработчики программы
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска, комитет по управлению муниципальным имуществом города Курска, комитет экологической безопасности и природопользования города Курска, управление муниципального контроля города Курска.

	Цели программы
	Повышение устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунальной сферы и благоустройства города Курска.

Улучшение благоприятной окружающей природной среды на территории города Курска.

	Задачи программы
	Организация предоставления коммунальных услуг и функционирование  объектов коммунального назначения и коммунальной инженерной инфраструктуры.

Повышение уровня благоустройства городских территорий и создание условий для  содержания автомобильных дорог и искусственных сооружений   на них.

Улучшение состояния муниципального жилищного фонда.

Осуществление полномочий органа местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Обеспечение информационной открытости            в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Снижение негативных воздействий на человека    и окружающую природную среду.

Сохранение и развитие зеленого фонда города.

Повышение уровня экологического образования   и просвещения населения города Курска

Осуществление полномочий  органа местного самоуправления в сфере охраны окружающей среды.

	Сроки реализации программы
	2019-2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета города Курска, а также прогнозируемый объем средств, привлекаемых из других источников
	2019-2024гг. всего - 4 307 667,6 тыс. руб., в т.ч.

бюджет города – 4 086 154,8 тыс. руб.

областной бюджет –221 512,8 тыс. руб.

2019г. всего –781 534,8 тыс. руб., в т. ч.

бюджет города –704 002,2 тыс. руб.

областной бюджет –77 532,6 тыс. руб.

2020г. всего –641 489,9 тыс. руб., в т. ч.

бюджет города –608 928,2 тыс. руб.

областной бюджет –32 561,7 тыс. руб.

2021г. всего –613 035,7 тыс. руб., в т. ч.

бюджет города –580 474,0 тыс. руб.

областной бюджет –32 531,7 тыс. руб.

2022г. всего –757 202,4 тыс. руб., в т. ч.

бюджет города –730 916,8 тыс. руб.

областной бюджет –26 285,6 тыс. руб.

2023г. всего –757 202,4 тыс. руб., в т. ч.

бюджет города –730 916,8 тыс. руб.

областной бюджет –26 285,6 тыс. руб.

2024г. всего –757 202,4 тыс. руб., в т. ч.

бюджет города –730 916,8 тыс. руб.

областной бюджет –26 285,6 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Улучшение освещенности улиц города за счет увеличения протяженности отремонтированных сетей уличного освещения    на 24000 п.м;

улучшение состояние  полотна автомобильных дорог и тротуаров в  городе на площади               246 тыс. кв. м. в результате ремонта автомобильных дорог, тротуаров, капитального ремонта тротуаров;

улучшение транспортной безопасности                   и внешнего вида 2 505 610,8 м2 автомобильных дорог общего пользования местного значения         в результате проведения мероприятий                    по их содержанию;

создание удобства для граждан в ожидании транспорта в результате установки 60 остановочных павильонов;

реализация 2 малых проектов в сфере благоустройства территории муниципального образования "Город Курск"
повышение комфортности проживания граждан, за счет проведения капитального ремонта   68 квартир муниципального жилого фонда;

ликвидация 52 аварийных жилых домов;

ввод в эксплуатацию 6 объектов незавершенных строительством;

повышение информированности населения            о деятельности органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства          за счет18 публикаций на официальном сайте Администрации города Курска;

снижение захламления территории, находящейся  в муниципальной собственности на 4 тыс.м.куб.;

увеличение площади содержания благоустроенных территорий общего пользования, приходящуюся на 1 жителя города Курска              с 1,28 кв. м. в 2018 г. до 2,5 кв. м. в 2024 году;

повышение личного вклада граждан в создание эстетически привлекательных и экологически здоровых мест на территории города за счет проведения  экологических конкурсов                      в количестве 12 шт. и привлечения к участию         в конкурсах 1270 человек.